
 
       

 

 
Zadávací dokumentace 
pro ve řejnou zakázku na dodávky 

 
Rozšíření sběrného dvora  
obce Tluma čov – dodávka 
kontejner ů 

 
část  

 
Obchodní  podmínky  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře kupní smlouvy. Uchazeč do těchto 

obchodních podmínek doplní  údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační 

údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek předpokládá) a 

následně takto doplněné obchodní podmínky předloží uchazeč jako svůj návrh smlouvy na veřejnou 

zakázku.  

 

Zadavatel:  Obec Tlumačov 
 Nádražní 440 
 763 62 Tlumačov 
 
IČ:  002 84 572 



 
 

Číslo smlouvy Kupujícího: 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 

 

 

 

Kupní smlouva  

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

 
Prodávající:   ……………………………… 
sídlo:     ……………………………… 
zapsaný v obchodním rejstříku ……………………………… 
zastoupený:   ……………………………… 
telefon:    ……………………………… 
IČ:    ……………………………… 
DIČ:    ……………………………… 
daňový režim:   ……………………………… 
bankovní spojení:  ………………………………    
č. účtu:    ……………………………… 
(dále jen „Prodávající“) 
 
 
Kupující:   Obec Tluma čov   
sídlo:     Nádražní 440, 763 62 Tlumačov 
zastoupený:   Ing. Antonín Jonášek – starosta obce 
IČ:    002 84 572 
DIČ:     CZ00284572 
daňový režim:   neplátce DPH 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  
č. účtu:    3628661/0100 
(dále jen „Kupující“) 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka velkokapacitních kontejnerů na odpad a dalšího vybavení 
sběrného dvora. 

2.2. Množství a technické parametry předmětu smlouvy: 
a) Velkoobjemový kontejner  - min. 5 m3 - 3 ks 

- Typ:      vana, kontejner pro natahování hákem  
- Výška háku:     1.000 mm  
- Objem:     min. 5 m3 
- Rozteč, profil lyžin:    1.060 mm, I 140  
- Délka vnější:    max. 4 500 mm  
- Šířka vnější:    max. 2 300 mm 
- Výška pevných bočnic:   max. 500 mm  
- Podlaha:      tl. 4 mm  
- Stěny:      tl. min. 3 mm  
- háčky po obvodě pro uchycení sítě:  ano 
- Provedení zadního čela:    vrata otevíratelná do stran (dvojdílná) 
- Provedení předního čela:   zvýšené po natahovací hák 
- Provedení víka:    otevřené 
- Úhel podlaha-stěna:   45° (v rozměru 80/80 mm) 
- Barva:     modrá RAL 5017 



- součástí kontejneru budou dva ocelové nájezdy (tl. 8mm „slzička“, délka 1,2 m, šířka 
0,4 m) v barvě kontejneru, umožňující nájezd do kontejneru, včetně jejich bezpečného 
zavěšení na bocích kontejneru  

 
b) Velkoobjemový kontejner - min. 8 m3 - 1 ks 

- Typ:      vana, kontejner pro natahování hákem  
- Výška háku:     1.000 mm  
- Objem:     min. 8 m3 
- Rozteč, profil lyžin:    1.060 mm, I 140  
- Délka vnější:    max. 4 500 mm  
- Šířka vnější:    max. 2 300 mm 
- Výška pevných bočnic:   max. 800 mm  
- Podlaha:      tl. min. 3 mm  
- Stěny:      tl. min. 2 mm  
- háčky po obvodě pro uchycení sítě:  ano 
- Provedení zadního čela:    vrata otevíratelná do stran (dvojdílná) 
- přepážka rozdělující objem na dvě poloviny, kyvná se zajištěním, umožňující vysypání 

uloženého materiálu po částech 
- Provedení víka:    otevřené 
- Úhel podlaha-stěna:   45° (v rozměru 80/80 mm) 
- Barva:     bílá RAL 9001 
 

c) Velkoobjemový kontejner - min. 10 m3 - 3 ks 
- - Typ:      vana, kontejner pro natahování hákem  
- Výška háku:     1.000 mm  
- Objem:     min. 10 m3, max. 12 m3 
- Rozteč, profil lyžin:    1.060 mm, I 140  
- Délka vnější:    max. 4 500 mm  
- Šířka vnější:    max. 2 300 mm 
- Výška pevných bočnic:   max. 1150 mm  
- Podlaha:      tl. min. 3 mm  
- Stěny:      tl. min. 2 mm  
- háčky po obvodě pro uchycení sítě:  ano 
- ochranná síť:    ano 
- Provedení zadního čela:    vrata otevíratelná do stran (dvojdílná) 
- Provedení víka:    otevřené 
- Úhel podlaha-stěna:   45° (v rozměru 80/80 mm) 
- Barva:     3x šedá RAL 9007 
 

d) Velkoobjemový kontejner - min. 10 m3 - 1 ks 
- Typ:      vana, kontejner pro natahování hákem  
- Výška háku:     1.000 mm  
- Objem:     min. 10 m3, max. 12 m3 
- Rozteč, profil lyžin:    1.060 mm, I 140  
- Délka vnější:    max. 4 500 mm  
- Šířka vnější:    max. 2 300 mm 
- Výška pevných bočnic:   max. 600 mm  
- Výška sklopných drátěných bočnic:  max. 550 mm  
- Podlaha:      tl. min. 3 mm  
- Stěny:      tl. min. 2 mm  
- háčky po obvodě pro uchycení sítě:  ano 
- ochranná síť:    ano 
- Provedení zadního čela:    vrata otevíratelná do stran (dvojdílná) 
- Provedení víka:    otevřené 
- Úhel podlaha-stěna:   45° v rozměru 80/80 mm) 
- součástí kontejneru budou dva plechové nájezdy (tl. 8mm „slzička“, délka 1,2m, šířka 

0,4m) v barvě kontejneru, umožňující nájezd sekaček do kontejneru (osová rozteč 
nájezdů: 1000 mm), včetně jejich bezpečného zavěšení na čele kontejneru (po 
stranách natahovacího háku) 

 



- v kontejneru budou instalována pevná oka pro bezpečné zajištění sekaček při jejich 
transportu 

- Barva:     1x zelená RAL 6002 
 

e) Velkoobjemový kontejner - min. 20 m3 - 2 ks 
- Typ:      vana, kontejner pro natahování hákem  
- Výška háku:     1.000 mm  
- Objem:     min. 20 m3, max. 22 m3 
- Rozteč, profil lyžin:    1.060 mm, I 140  
- Délka vnější:    max. 4 500 mm  
- Šířka vnější:    max. 2 300 mm 
- Výška pevných bočnic:   max. 2100 mm  
- Podlaha:      tl. min. 3 mm  
- Stěny:      tl. min. 2 mm  
- Provedení zadního čela:    vrata otevíratelná do stran (dvojdílná) 
- Provedení víka:    uzavřený (zastřešený) 
- Úhel podlaha-stěna:   45° v rozměru 80/80 mm) 
- Barva:     1x modrá RAL 5017 
- 1x šedá RAL 7045 
 

f) Velkoobjemový kontejner - min. 20 m3 - 1 ks 
- Typ:      vana, kontejner pro natahování hákem  
- Výška háku:     1.000 mm  
- Objem:     min. 20 m3, max. 22 m3 
- Rozteč, profil lyžin:    1.060 mm, I 140  
- Délka vnější:    max. 4 500 mm  
- Šířka vnější:    max. 2 300 mm 
- Výška pevných drátěných bočnic:  max. 2100 mm  
- velikost ok 50x50 mm, průměr drátu 4 mm 
- Podlaha:      tl. min. 3 mm  
- Stěny:      tl. min. 2 mm  
- háčky po obvodě pro uchycení sítě:  ano 
- Provedení zadního čela:    vrata otevíratelná do stran (dvojdílná) 
- Provedení víka:    uzavřený (zastřešený) 
- Úhel podlaha-stěna:   45° v rozměru 80/80 mm) 
- Barva:     1x žlutá RAL 1026 
 

g) Velkoobjemový kontejner - min. 20 m3 - 1 ks 
- Typ:      vana, kontejner pro natahování hákem  
- Výška háku:     1.000 mm  
- Objem:     min. 20 m3, max. 22 m3 
- Rozteč, profil lyžin:    1.060 mm, I 140  
- Délka vnější:    max. 4 500 mm  
- Šířka vnější:    max. 2 300 mm 
- Výška pevných, plných bočnic:  max. 1000 mm  
- Výška sklopných drátěných bočnic:  max. 1100 mm  
- velikost ok 50x50 mm, průměr drátu 4 mm 
- Podlaha:      tl. min. 3 mm  
- Stěny:      tl. min. 2 mm  
- háčky po obvodě pro uchycení sítě:  ano 
- Provedení zadního čela:    vrata otevíratelná do stran (dvojdílná) 
- Provedení víka:    uzavřený 
- Úhel podlaha-stěna:   45° v rozměru 80/80 mm) 
- Barva:     1x zelená RAL 6002  
 

h) Sběrna nebezpe čného odpadu v č. kompletního vybavení  
- Mobilní sb ěrna NO – žárov ě zinkovaná konstrukce – 1 ks 

- Rozměry: 
- Délka  – min. 4800 mm / max. 5500 mm 
- Šířka  – min. 2200 mm / max. 2400 mm 
- Výška – min. 2200 mm / max. 2400 mm 



- Obsah záchytné vany min. 1200 l / max. 1400 l 
- Střední uzamykatelná dvoukřídlá vrata 
- Pevná střecha tl. min. 1,5 mm 
- Podlaha tl. min. 3 mm doplněná žárově zinkovaným roštem (s únosností 1000 

kg/m2) 
- Záchytná vana pod celou plochou roštové podlahy 
- Vybavenost elektroinstalací – 2x světla samostatně spínaná, 1x zásuvka 230V, 

jističe a rozvody 
- Nájezd žárově zinkový 
 

- Plastový box na baterie s víkem - 1 ks 
- objem min. 500 l/ max. 700 l 
- rozměry základny 1200 x 800 mm 
- volně odnímatelné víko 
- tepelná odolnost – 40°C až + 60°C 
 

- Kovový sud 200 l - 2 ks 
- objem min. 200 l 
- povrchová úprava – pozinkovaný plech 
- plnící tvor – 2x zátka ve víku  
 

- Plastový sud 200 l s odnímacím víkem - 5 ks 
- objem min. 200 l 
 

- Plastový box na staré baterie a léky - 2 ks 
- objem min. 20 l 
 

- Nádoba na opot řebené zá řivkové trubice a výbojky – 1 ks 
- objem 640 l 
- rozměry max. 1600 x 500 mm 
- výbava (zámek, držadla, atd.) 
- kombinované horní a boční otevírání s aretační vzpěrou horního víka 
- kovové provedení s povrchovou úpravou lakováním 
 

- Mobilní box – plastová nádoba - 4 ks 
- objem min. 120 l 
- barva červená 
- odolný vůči chemickým a biologickým vlivům 
- odolný proti UV záření 
 

- Evropská čtyřcestná ohradová paleta Y - 4 ks 
- rozměry  - min 1150x800x600 mm 
- nosnost – min 1000 kg 
- povrchová úprava žárově zinkovaná 
 

- Plošinová váha s váživostí do 600 kg  
- rozměry plošiny:   1250 x 1250 mm 
- provedení plošiny:   žárově zinkovaná ocel 
- provedení základu:   základový rám pro zabudování plošiny do 

podlahy 
- snímače:    analogové 
- indikátor vah:    s rozhraním pro přenos dat do PC 
- ověřovaný rozsah váživosti:  4 - 600 kg  
- dílek při vážení:    d =0,2 kg v rozsahu 0-600kg, 
- třída přesnosti dle EN 45501:   
- připojení váhy na PC s načítáním vážních dat do SW, který umožňuje evidenci 

odpadů a hlášení dle požadavků MŽP ČR 
- ES ověření vah s platností 2 roky 

 
 

 



i) Skladový kontejner 
- Mobilní skladovací p řístřešek – žárov ě zinkovaná konstrukce – 2 ks 

- Rozměry – vnitřní/ vnější: 
- Délka  – min. 4800 mm / max. 5200 mm 
- Šířka  – min. 2000 mm / max. 2400 mm 
- Výška – min. 2000 mm / max. 2400 mm 

- Zadní uzamykatelná dvoukřídlá vrata 
- Pevná střecha tl. min. 1 mm 
 

j) Hardware – 1 ks 

Monitor LCD 20-22"/5ms/1000:1/wide/D-Sub/DVI/USB 

Záruka Záruka 24 měsíců 

  

PC  
Pracovní 
stanice Procesor min. dvoujádrový 2,5 GHz 
Operační 
paměť min. 4 GB, jeden volný slot 

HDD min. 500 GB, 7200 ot./min. 
Optická 
mechanika Dual Layer DVD/R/RW 

Síťová karta 10/100/1000 Mbps 

Skříň Provedení microtower nebo miditower, min. 180W 

Příslušenství optická myš, klávesnice, kabeláž 

Porty min. 4x USB 2.0 + min. 2x USB 3.0, 2x RS232 

Čtečka karet multiformátová (SD, MMC aj.) 
Zvuková 
karta integrovaná 
Grafická 
karta integrovaná s podporou HD 
Operační 
systém 

operační systém s českou lokalizací ve verzi Profi (pro možnost připojení 
do sítě), min. WINDOWS 7 Profesional 64 bit 

Záruční 
doba min. 3 roky  
Software a 
instalace 

kancelářský balíček pro úpravu textových, tabulkových a prezentačních 
dokumentů - kompatibilní se software již používaným u zadavatele 

 antivirové zabezpečení min. na 2 roky 

  

Tiskárna  Laserová mono tiskárna min. A4 / USB / Ethernet 

Záruka 24 měsíců 

  

UPS Univerzální záložní zdroj s výkonem min. 500 VA 

Záruka 24 měsíců 

  
Software a 
instalace 

síťová aplikace programu, který umožňuje evedenci odpadů a hlášení dle 
požadavků MŽP. 

 
k) Vybavení kancelá ře 

- kancelářská židle 1 ks 
- pracovní stůl 1 ks - délka 1400 mm x šířka 700 mm  
- stojanový věšák 1ks 
- skříň na tiskopisy 2 dvéřová 1ks – délka 800 mm x šířka 400 mm x výška 1500 mm 

 

 



2.3. Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat zboží podle této smlouvy, ve smluvených termínech, 
ve smluveném množství, jakosti, provedení a ceně, předat doklady, které se k tomuto zboží a 
službám vztahují a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Součástí předmětu 
smlouvy je též doprava předmětu smlouvy na místo plnění smlouvy. Kupující se zavazuje 
předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu podle článku 3 této kupní smlouvy. 

 

3. Kupní cena  

3.1. Obě smluvní strany sjednaly kupní cenu ve výši 

Cena bez DPH   …………………. Kč 
DPH  21%   …………………. Kč 
Cena včetně DPH  …………………. Kč 

3.2. Cena je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 

3.3. Kupní cena je cena nejvýše přípustná a nepřekročitelné. Cena zboží obsahuje veškeré ostatní 
nutné náklady k realizaci předmětu smlouvy. 

 

4. Platební podmínky 

4.1. Kupující neposkytuje Prodávajícímu zálohu. 

4.2. Nepřipouští se dílčí plnění ani dílčí fakturace. 

4.3. Cena za zboží bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále i jen „faktury“) vystaveného 
Prodávajícím  nejpozději do 5 dnů po předání předmětu smlouvy. 

4.4. Faktura bude vystavena na základě dokladu o předání a převzetí předmětu smlouvy se 
splatností nejpozději do 30 dnů od data jejího předání.  

4.5. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude 
obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Kupující oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do 
data jeho splatnosti Prodávajícímu. Ve vrácené faktuře Kupující vyznačí důvod vrácení. 
Prodávající je povinen takový daňový doklad opravit nebo vystavit nový daňový doklad. Lhůta 
splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného 
dokladu Kupujícímu.  

4.6. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby Kupujícího nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

4.7. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího ve 
prospěch účtu Prodávajícího. 

 

5. Termíny, místo plnění a dodací podmínky 

5.1. Předpokládaný termín zahájení: 17.9.2014 

5.2. Termín dokončení: 30.9.2014 

5.3. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění nejpozději do termínu dokončení dle odstavce 
5.2. 

5.4. Předpokládaný termín zahájení dodávky je závislý na dokončení realizace stavby rozšíření 
sběrného dvora. Uchazeč není oprávněn realizovat dodávku před dokončením realizace stavby.  

5.5. Dodávka zboží bude považována za splněnou jejím převzetím Kupujícím a podpisem dodacího 
listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane 
Kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno Prodávajícímu. 

5.6. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu společně se zbožím všechny atesty a dokumenty 
potřebné pro řádný provoz, vše v českém jazyce. 

5.7. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy jeho převzetím a je oprávněn zboží 
používat. 

5.8. Prodávající prohlašuje, že v období na které se zakázka vztahuje je oprávněn poskytnout 
předmět smlouvy a zboží dodat. 

5.9. Místem plnění jsou pozemky p. č. 2670/4, 392/2 a p. č. st.472 katastrální území Tlumačov na 
Moravě,  Zlínský kraj. 



 

6. Součinnost smluvních stran 

6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro splnění 
předmětu smlouvy dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy. 

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, 
aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

 

7. Závazky Prodávajícího, oprávnění Kupujícího 

7.1. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu písemně oznámí kteroukoli z níže uvedených 
skutečností, a to bezodkladně poté, co nastala: 

a) zahájení insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo 
hrozící úpadek Prodávajícího, 

b) vstup Prodávajícího do likvidace, 
c) omezení či ukončení výkonu činnosti Prodávajícího, která bezprostředně souvisí 

s předmětem této smlouvy, 
d) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 

Prodávajícího vůči Kupujícímu vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou 
souvisejících, 

e) rozhodnutí o zrušení Prodávajícího. 

V případě porušení tohoto ustanovení je Kupující oprávněn od této smlouvy bez dalšího 
odstoupit. 

7.2. Dle dohody smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má Prodávající za Kupujícím 
z titulu této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Postoupení pohledávky 
v rozporu s tímto ustanovením je neplatné. Kupující je v takovém případě oprávněn odstoupit od 
smlouvy již bez dalšího. Toto omezení bude platné i po skončení doby trvání této smlouvy. 
Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za příčící se dobrým 
mravům a za hrubé porušení smluvních povinností Prodávajícího podstatným způsobem. 

7.3. Dle dohody smluvních stran není Prodávající oprávněn zastavit pohledávku za Kupujícím 
vzniklou z titulu této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. V případě 
porušení této povinnosti je Kupující oprávněn odstoupit od smlouvy již bez dalšího.  

7.4. Prodávající není oprávněn jednostranně započíst žádnou pohledávku za Kupujícím z titulu této 
smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto ustanovením bude považován 
za příčící se dobrým mravům a za hrubé porušení smluvních povinností Prodávajícího 
podstatným způsobem. Kupující je oprávněn jednostranně započíst splatnou pohledávku za 
Prodávajícím proti splatné pohledávce Prodávajícího za podmínky že půjde o pohledávky 
vzniklé z titulu této smlouvy. 

 

8. Záruka a záruční podmínky 

8.1. Prodávající poskytne Kupujícímu záruku na vady prodaného zboží v době 24 měsíců. 

8.2. Při každém uplatňování reklamace zboží je Prodávající povinen po provedení opravy vystavit 
reklamační protokol a charakterizovat rozsah a způsob opravy. Po dobu záruční opravy se 
prodlužuje celková záruční doba o dobu opravy. 

8.3. Záruční doba začíná dnem převzetí zboží Kupujícím. 

8.4. Vady zjištěné v průběhu záruční doby je povinen Kupující uplatnit písemně. O dobu čekání na 
opravu a o dobu vlastní opravy se prodlužuje záruční doba. Pokud není možné vadné zboží 
opravit, Prodávající nahradí zboží, zbožím novým. 

 

9. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

9.1. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy  



9.2. Kupující je oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu plnění 
dodávky, který je stanoven v kupní smlouvě, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží bez 
DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.  

9.3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné 
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v písemné výzvě. Pohledávka Kupujícího na zaplacení smluvní pokuty může být 
započítána s pohledávkou Prodávajícího na zaplacení ceny. 

9.4. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné 
výši. 

 

10. Změna smlouvy 

10.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými za Kupujícího a Prodávajícího jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými. 

10.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

 

11. Odstoupení od smlouvy 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit z důvodu podstatného porušení 
smlouvy, za které se považuje prodlení s dodáním zboží delší než 15 dnů nebo nezaplacením 
faktury s prodlením delším než 15 dnů. 

 

12. Závěrečná ujednání 

12.1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

12.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato kupní smlouva a právní vztahy s ní související se 
řídí právním řádem České republiky, zejména obchodním zákoníkem. Veškeré spory vzniklé 
z této smlouvy budou smluvními stranami řešeny především smírčí cestou. Nepovede-li tento 
postup k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu 
České republiky.      

12.3. Prodávající nemůže bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

12.4. Prodávající bere na vědomí, že předmět smlouvy bude spolufinancován z dotace ze zdrojů 
Evropské unie v rámci Operačního programu Životní prostředí.  

12.5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. Prodávající se zavazuje poskytnout požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům Státního fondu životního prostředí, Ministerstva životního 
prostředí, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších 
oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly 
předmětu díla a poskytnout jim součinnost.  

12.6. Prodávající se zavazuje archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu veřejné zakázky po 
dobu 10 let od proplacení závěrečné platby příjemci, tj. odepsání z účtu poskytovatele dotace 
(finančního ukončení projektu), minimálně však do roku 2025 a po tuto dobu umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s veřejnou 
zakázkou.  

12.7. Prodávající se zavazuje opatřit všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace 
vizuální identitou projektů podle pravidel pro provádění informačních a propagačních opatření 
Operačního programu Životní prostředí.  



12.8. Prodávající prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly seznámen. 
V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je Kupující 
povinen o této skutečnosti Prodávajícího bezodkladně informovat. 

12.9. Prodávající poskytne Kupujícímu, jako příjemci finanční podpory OPŽP, nezbytnou součinnost k 
tomu, aby v celém průběhu realizace veřejné zakázky mohl být veden a průběžně aktualizován 
reálný seznam všech subdodavatelů Prodávajícího. 

12.10. Prodávající je oprávněn realizovat dílčí části předmětu zakázky prostřednictvím 
subdodavatelů, avšak výhradně prostřednictvím subdodavatelů a v rozsahu plnění dle seznamu, 
který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha. Změna subdodavatele nebo rozšíření 
rozsahu subdodávek podléhají předchozímu písemnému souhlasu Kupujícího. Pokud má 
Prodávající v úmyslu provést změnu subdodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval 
v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen před udělením písemného souhlasu Kupujícího 
předložit Kupujícímu doklady prokazující splnění kvalifikace novým subdodavatelem ve stejném 
rozsahu, v jakém byla prokazována prostřednictvím subdodavatele v rámci zadávacího řízení, 
a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem dle § 51 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách. 
Za veškeré dodávky prováděné subdodavateli odpovídá Prodávající.  

12.11. Prodávající je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech 
povinností vyplývajících Prodávajícímu z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich 
subdodávky. 

12.12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12.13. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou obce Tlumačov na její ….. schůzi konané dne 
………, usnesením č. ……… (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

12.14. Osoby podpisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých funkčních oprávnění ve 
výše uvedených smluvních stranách. 

12.15. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Kupující obdrží dva a Prodávající jedno 
vyhotovení. 

12.16. Platnost a účinnost nabývá smlouva dnem podpisu obou stran. 

12.17. Změny a dodatky lze činit pouze písemně s podpisy oprávněných osob. 

12.18. Prodávající a Kupující shodně prohlašují, že si smlouvu přečetli, že smlouva byla uzavřena 
jako projev svobodné vůle, bez nátlaku a oběma stranám jsou zřejmá jejich práva a povinnosti 
z této smlouvy pro ně vyplývající. 

12.19. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy této smlouvy: 

a) Rekapitulace nabídkové ceny 

b) Seznam subdodavatelů 

 
 
V Tlumačově dne ………………                                V ………………………..dne ……………… 

 
 
 
 
 
 
 

…………………………………….                                 ………………………………………………. 
Ing. Antonín Jonášek 

starosta obce Tlumačov 
                   Kupující                    Prodávající 

                                                                  
 

 


		2014-06-06T13:03:27+0200




